2
Протокол № 25
заседания Общественного совета Костанайской области

г. Костанай						                                       6 сентября 2022 года
в режиме ZOOM                                                                                            11.00 часов

Председатель: Байгабелов А.У., исполняющий обязанности председателя Общественного совета Костанайской области.
Секретарь Общественного совета  Назарова С.А.
Присутствовали: члены Общественного совета Костанайской области.
(список прилагается).
Повестка дня:

1. О рассмотрении кандидатуры Абдибекова Нурбека Еликбаевича, члена Общественного совета Костанайской области, в  качестве соучредителя ОФ «Қайырымдылық KZ».

[bookmark: _GoBack] СЛУШАЛИ:
Байгабелов А.У., сообщил, что 6 сентября 2022 года члены Общественного совета Костанайской области совместно с депутатами  Костанайского областного маслихата совершили поездку в Аулиекольский район, где встретились с населением, с представителями районного акимата. Выслушали  пожелания и предложения пострадавших. Решением акима Костанайской области в регионе объявлена чрезвычайная ситуация природного характера местного масштаба. Люди из всех регионов и городов страны откликаются на  сложившуюся ситуацию. В связи с этим, был создан единый общественый фонд «Қайырымдылық KZ» для оказания помощи пострадавшим при пожаре в нашей области.
Предложил кандидатуру Абдибекова Н.Е., члена Общественного совета Костанайской области в качестве соучредителя ОФ «Қайырымдылық KZ».
обсуждение

РЕШИЛИ:
предложить кандидатуру Абдибекова Нурбека Еликбаевича, члена Общественного совета Костанайской области, в качестве соучредителя ОФ «Қайырымдылық KZ» (единогласно).

          Исполняющий обязанности
председателя Общественного совета
Костанайской области				        А. Байгабелов

Секретарь
Общественного совета
Костанайской области			                  С. Назарова